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نفس اینکه کارگروه یا کمیته ای از مســئولان کشوری 
تشکیل شود برای بررسی اینکه اعتراضات 1401 چگونه 
بوده و چرا بوجود آمده مثبت است. چرا که غیر مستقیم 
می توان گفت که در حقیقت نظام دارد قبول می کند که 

با یک مشکل روبرو بوده...

کمیته حقیقت یاب خوب یا بد؟ 

برجام در شرایط خوبی نیست و در حالت سکون مطلق 
قرار دارد و به تعبیری بــه کما رفته. البته در موازات آن 
دارد اقداماتی انجام می شود که به نوعی مرتبط با برجام 
است ولی به طور مستقل دارد انجام می شود. به عنوان 

مثال مسأله آزادسازی منابع ایران ...
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 پای فرمانداران، اقوام و دوستان هم
 به پرونده شاسی بلندها باز شد

جزئیات تازه از 
شاسی بلندها

صفحه 4

صفحه 9

با رای دادگاهی در تهران اتهام آزار جنسی دو نفر از مردان سینمای ایران علیه زنان تائید شد ؛ 

بله؛جهانحیرتآوریست!

 بررسی »آرمان ملی« نسبت به یک شایعه عجیب در فضای مجازی ؛ 

دربورستختهمیشود؟

 آرمان ملی:  جنبش می تو را می شناسید؟ همان پویش اینترنتی که مدل ایرانی اش با افشای آزارهای جنسی مردان 
علیه زنان در ایران و خاصه سینماگران مرد نسبت به زنان، شروع شد. می تو یا )من هم( همان جنبش جهانی بود که 

در سال ۲01۷ در سطح وسیعی ترند شد ...

 خبرگزاری »تسنیم« از آمادگی علی لاریجانی  برای ورود به انتخابات خبر داد 
 خبری که دفتر لاریجانی ساعاتی بعد آن را تکذیب کرد

 مُلک را چاره ای دیگر 
نیاز است

صفحه 3

قالیباف از جهانگیری به خاطر اظهاراتش در مناظره 96 شکایت کرد

زخم های کهنه در »حکمرانی نو«

صفحه 7

صفحه 3

  دستیار رسانه ای قالیباف: شکایت مربوط به سال 96 بود و اسفندماه قرار مجرمیت صادر شد
  منبع نزدیک به جهانگیری: ادعای تیم رسانه ای نسبتی با واقعیت ندارد و تلاشی برای کسب رضایت صورت نگرفته است

  محمدمهاجری: شکایت از جهانگیری در پشت درهای بسته رسیدگی نشود

»آرمان ملی« ماجرای وقف جنگل های هیرکانی را بررسی می کند؛

 سند مالکیت وقفی
 برای جنگل های هیرکانی

شمس الدین حسینی: برای جنگل های هیرکانی سند زده اند
علی نجفی توانا: جنگل ها و اراضی ملی متعلق به بیت المال است 

نعمت احمدی: باید به اثبات برسد که واقف مالک بوده است، وقف جنگل های هیرکانی باطل است

در مذمت چهره عبوسانه تبلیغ

برخی تصمیمات به بهانه مبارزه با بدحجابی در شرایط کنونی با انتقاداتی 
روبه رو اســت. فارغ از اینکه پلمب برخی مراکز تفریحی و گردشگری به علت 
بدحجابی قانونی اســت یا خیر که در این ارتباط حقوقدانان نظراتی را اعلام 
کرده اند، به نظر چنین تصمیماتی تنها از یک نظام یکدســت سیاسی خارج 
می شود. تصمیم گیران در این ارتباط به عواقب نوع نگاه مردم به این تصمیمات 
توجه داشته باشند. نباید اینگونه به تصمیمات نگاه کرد که اگر افکار عمومی 
به دیدگاه آنها واکنشی نشان نداد آن تصمیم را عین قانون دانسته و اگر افکار 
عمومی به نگاه آنها واکنش نشــان داد از اعمال آن در قالب قانون بپرهیزند. 
دیدگاه های فرهنگی مساله ای نیست که بتوان آن را با باید و نباید اعمال کرد.

این در حالی اســت که برخی تلاش دارند نظر خود را بــه عنوان تنها نظر 
مناسب از رسانه ها ترویج دهند. حال اینکه به نظر می رسد جامعه ایران متکثر 
است و دیدگاه های مختلفی نسبت به مســائل گوناگون دارد که بعضا همین 
دیدگاه ها با یکدیگر متفاوت است چه رسد به اینکه برخی تلاش دارند دیدگاه 
خود را در جامعه ترویج دهند. دیدگاه های عبوســانه در مســائل روز جامعه 
راهی ندارد و اتفاقا موجب نوعی لجاجت از ســوی برخی در جامعه می شود. 
این درحالی است که در مکتب ما بر شیوه های غیر امری برای هدایت جامعه 
تاکید شده اســت. بزرگان گفته اند که باید با روش و رفتار مناسب مردم را به 
خیر دعوت کرد نه اینکه با روش های ســلبی تلاش کنیم جامعه را به مسیر 
مناسب هدایت کنیم. این روزها اعلام می شود که باید با مسائل غیرفرهنگی 
با زبان و گفت و گو مواجهه شد حال اینکه چنین تصمیمی در صورتی منشاء 
اثر است که منطبق بر رفتار آنها باشــد در این معنا که این افراد در عمل باید 
به گونه ای عمل کنند که اکثریت جامعه احساس کنند آنها ، در معنای واقعی 
سالم و صادق هستند و زمانی که رفتار صادقانه و توام با محبت و ادب آنها را 
مشاهده می کنند، مجاب خواهند شد که مانند آنها در جامعه رفتار کنند چون 
آنان افراد را برای خود الگویی مناســب دیده اند. اقتصادهای بزرگ در فروش 
کالاهایی خود به صورت غیر مستقیم عمل می کند. از این رو باید از تبلیغات 
آمرانه و عبوسانه جلوگیری شود چرا که تبلیغ خوبی ها هم با چنین شیوه ای 

نتیجه مثبتی ندارد.

 محمدرضا غلامرضا 
رئیس ستاد انتخابات کشور شد

وزیر کشور در حکمی معاون سیاسی این وزارتخانه را به عنوان رئیس ستاد 
انتخابات کشــور برای برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای 
اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری منصوب کرد. احمد وحیدی 
در این حکم خطاب به محمدرضا غلامرضا آورده اســت، با عنایت به اهمیت 
برگزاری هرچه باشکوه تر انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
و انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری به موجب این حکم جناب 
عالی را با حفظ سمت به عنوان رئیس ستاد انتخابات کشور در امر برگزاری دو 
انتخابات یاد شــده منصوب می نمایم. وحیدی در بخش دیگری از این حکم 
خاطر نشان کرد، برنامه ریزی و فراهم سازی به موقع همه مقدمات و تمهیدات 
لازم ، اســتفاده بهینه از دانش و فناوری های نوین و روزآمد، روان و تسهیل 
سازی فرآیندهای انتخابات، بکارگیری نیروهای انسانی متعهد و متخصص و 
بسترسازی برای حضور و مشارکت هرچه بیشتر و گسترده تر مردم شریف در 
عرصه انتخاباتی در شان و تراز ملت بزرگ و رشید ایران که در آن حقوق انتخاب 
کنندگان و انتخاب شــوندگان به عنوان حق الناس برابر مر قانون و در فضایی 
امن و توام با نشاط و آرامش کاملا رعایت گردد، وظیفه و ماموریت خطیر جناب 

عالی به عنوان رئیس ستاد انتخابات کشور است. 

این روزها خبرهــا و گزارش های عجیبی از ژاپن می شــنویم که از جنس 
دیگری است. یکی از شــبکه های خبری اروپایی از خانواده های اجاره ای در 
ژاپن گزارش تهیه کرده بود. مردی تنها و غمگین که همســرش را از دست 
داده و با تنها دخترش هم قهر است؛ برای نجات از تنهایی افسردگی به یکی 
از شرکت ها خانواده اجاره ای مراجعه می کند و زنی میانسال و دختری جوان 
هم سن دخترش، نقش همســر و دخترمرد را بازی کرده و روز تولد مرد به 
دیدارش می آیند و برایش کیک می آوردند. دو ساعتی در کنارش هستند تا 
او احســاس کند که خانواده دارد. البته قوانین سختی برای این خانواده های 
اجاره ای هست و اینکه فقط این خانواده یک خانواده نمایشی است و کسی حق 
لمس این خانواده اجاره ای را نخواهد داشت. بحران تنهایی سبب شد که این 
مشاغل عجیب در ژاپن شکل بگیرند اما مگر نه اینکه ژاپن کشور مهمی در آسیا 
و جهان است. سرزمینی با معابد »شینتو« یا معابد بودایی با درختان گیلاس 
پرشکوفه در بهار و کشوری مدرن با اقتصادی چشمگیر و مثال زدنی. کشوری 
جزیره ای در شمال غربی اقیانوس آرام. این کشور، یکی از قدرت های اصلی 
اقتصادی جهان و ســومین اقتصاد بزرگ جهان از نظر تولید ناخالص داخلی 
است. ژاپن یک کشور پادشاهی مشروطه اســت که برمبنای قانون اساسی 
اداره می شود. ژاپن یک امپراتور سمبلیک دارد. این هم به تفکرات شینتویی 
ژاپنی ها بازمی گردد که امپراتور را فرزند خورشــید می دانند و البته که این 
فرزند خورشید اختیارات چندانی ندارد. در جنگ جهانی اول، ژاپن از متفقین 
بود و در جنگ جهانی دوم با متفقین می جنگید. پایان جنگ جهانی دوم برای 

ژاپن بســیار تلخ بود، آنها پس از جنگی درازمدت در اقیانوس آرام، سرانجام 
پس از بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی، بدون قید و شرط تسلیم شدند. اما 
ژاپن ققنوس وار از ویرانی سربلند کرد. مساحت این کشور 3دهم درصد کل 
جهان است. می گویند این کشور از سنت یکراست به مدرنیته رسیده است؛ 
و همین مسئله است که بحران های خاص خودش را ایجاد کرده است. ژاپن 
بعد از بریتانیا، وزیر تنهایی دارد. این به خاطر آمار بالای خودکشی و افزایش 
چشمگیر آن است. ژاپن کشوری بســیار مدرن و از سویی دیگر بسیار سنتی 
است. داریوش شایگان معتقد بود که مدرنیته در ژاپن درونی نیست و یک جور 
تقلیدی از مدرنیته است. عده ای می گویند ژاپن توانسته است که بین سنت و 
تکنیک رابطه ای برقرار کند و این خود تجربه جدیدی است. اما همین کشور 
از انزوای اجتماعی به خاطر کار زیاد رنج می برد. شــاید به خاطر این شرایط 
عجیب مدرنیته و پایبندی به ســنت های دیرین است که شغل های عجیب 
سربلند کرده اند. خانواده های اجاره ای یا کاری که »شوجی موریموتو« کرد و 
برای انجام دادن هیچ کار به پول کلانی رسید.حدود 4 سال پیش مرد جوانی 
به نام شوجی موریموتو به فکر کاری افتاد. او در صفحه اش در یکی از سوشیال 
وب سایت ها نوشت :»آیا ورود به فروشگاه به تنهایی برای شما دشوار است؟ 
آیاعضوی از تیم خود را از دست داده اید؟ آیا شما به کسی نیاز دارید که جایی 
را برای شما نگه دارد... من به جز کارهای آسان نمی توانم کاری انجام دهم...« 
این گونه بود که او برای پر کردن هر تنهایی، ده هزار ین ژاپنی دریافت کرد. او 
حالا باید به فرودگاه می رفت تا کسی را که از تنهایی در فرودگاه رنج می برد؛ 
مشــایعت کند. یا فردی که از خرید لباس و پیراهن و شــلوار به تنهایی رنج 
می برد را به فروشگاه برساند... یا اگر کسی درددل خواست کند او می توانست 
گوش او باشد البته باید اول سر کیسه را شل کند و او را برای این کار استخدام 
کند. اما واقعا حضور چنین افرادی یا خانواده ای می تواند بر غول تنهایی پیروز 

شود؟ یا این هم یک نوع مصنوعی گری از نوع ژاپنی است؟

دادستان تهران از صدور قرار جلب به دادرسی 
و کیفرخواست رســیدگی به پرونده ترور سردار 
ســلیمانی خبر داد. صالحی از صدور قرار جلب به 
دادرسی و کیفرخواست رسیدگی به پرونده ترور 
شهید سلیمانی و همراهان ایشان خبر داد و گفت: 
در راستای شناسایی متهمان و مستندسازی این 
پرونده، بیــش از ۸00 مکاتبه و دســتور قضایی 
خطاب بــه ضابطین و مراجــع مختلف حقوقی و 
اداری صادر و بیش از 1۲ هزار صفحه مســتندات 
قضایی در ۶0 جلد پرونده گردآوری شد. وی افزود: 
در رســیدگی به این پرونده، ۹۷ متهــم از اتباع 
آمریکایی شناســایی و تحت پیگرد قرار گرفتند 
که در نهایت در خصوص ۷3 نفــر از آنها از جمله 
»ترامپ«، »پمپئو« و »مکنــزی«، قرار جلب به 
دادرسی و کیفرخواست صادر شد و برای ۷4 نفر 
نیز به دلیل عدم کفایت دلایــل اثباتی، قرار منع 
تعقیب صادر شد. دادســتان تهران با بیان اینکه 
به ۹ کشــور که در جریان ترور شهید سلیمانی و 
همراهانش، احتمال نقــش و مداخله آنها وجود 
داشت یا اینکه بخش هایی از عملیات تروریستی از 
طریق خاک آنها هدایت، مدیریت یا اجرا شده بود، 
درخواست های همکاری قضایی جداگانه ای ارسال 

و پاسخ هایی واصل شد، گفت: یکی از دولت هایی 
که نیابــت قضایی خطــاب به سیســتم قضایی 
آن تنظیم و صادر شــد، آمریکا بــود که علیرغم 
درخواست رســمی، از محاکمه و تعقیب متهمان 
آمریکایی خودداری کرد. صالحــی یکی دیگر از 
موضوعات مطرح در روند رســیدگی به پرونده را 
همکاری های قضایی با دولت عراق به عنوان محل 
وقوع جنایت عنوان کرد و گفت: بر اساس توافقات 
حاصله، چهار دور مذاکرات و نشست های مشترک 
میان قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران و شورای 
عالی قضایی کشور عراق برگزار شد و هر دو کشور و 
سیستم قضایی، عزم و اراده جدی خود را در تعقیب 
و مجازات عوامل و عناصــر دخیل در جنایت ترور 
سردار شهید سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس 

و همراهان ایشان اعلام کردند. 
دادستان تهران در بخش دیگری از صحبت های 
خود گفت: جمهوری اســلامی ایــران خود را به 
تعهدات بین المللی از جمله اصل مصونیت مقامات 
دولت ها متعهد می داند لیکن در قبال این جنایت 
تروریستی علیه بشــریت که رئیس جمهور وقت 
آمریکا صراحتا مســئولیت آن را عهده دار شــد و 
علی رغم درخواست رسمی، سیستم قضایی آمریکا 

از محاکمه و تعقیب متهمان آمریکایی خودداری 
کرد لذا به منظور مقابله با بــی کیفرمانی و اینکه 
بعضی از جرایم از دیدگاه تمامی نظام های حقوقی 
و دستگاه قضایی کشور منفور و محکوم هستند و 
اثرات و دامنه تاثیر و تهدید این جرائم بر کل جامعه 
جهانی وارد می شــود، خود را ملزم به رسیدگی 
و تعقیب مرتکبان ایــن جنایت می داند.  صالحی 
افزود: در نهایت بعد از تکمیل تحقیقات و با رعایت 
شرایط قانونی مذکور در قوانین کیفری جمهوری 
اسلامی ایران، با عنایت به اینکه متهمان پرونده 
در دو بخش آمر و عامل تــرور، نقش ایفا کردند و 
همانطور که در روند تحقیقات قضایی تعیین شده 
اســت، این عملیات تروریستی در بالاترین سطح 
از مقامات سیاســی، نظامــی و اطلاعاتی آمریکا 
تصمیم گیری و به مرحله اجرا درآمده است، گفت: 
مقامات آمریکایی به دفعات بــا اذعان بر این امر، 
وقوع آن را بدون هماهنگــی بخش های مختلف 
اطلاعاتی و عملیاتی و اجمــاع تصمیم گیری در 
ســطوح بالای سیاســی ســاختار حاکم آمریکا 
غیرممکن دانسته اند و با علم به عواقب آتی فرمان 
ترور شــهید ســلیمانی و همراهان ایشان، آن را 

عملیاتی کرده اند.  

دادستان تهران اعلام کرد:

صدورکیفرخواستدرپروندهترورسردارسلیمانی

برجام در شرایط خوبی نیست و در حالت سکون مطلق قرار 
دارد و به تعبیری به کما رفته. البته در موازات آن دارد اقداماتی 
انجام می شــود که به نوعی مرتبط با برجام است ولی به طور 
مستقل دارد انجام می شــود. به عنوان مثال مسأله آزادسازی 
منابع ایران در کره جنوبی و در مقابل و مابه ازایش مسأله آزادی 
دوتابعیتی هاست که دارد انجام می شود و به صورت خارج از 
برنامه است. یا مثلا توافق ایران با عربستان سعودی که به یک 
تعبیری از آن به عنوان برجام ۲، مســأله منطقه ای ، دارد جلو 
می رود. ایران همکاری خود را با آژانس بعد از سفر آخر آقای 
گروسی که یک ماه قبل بود، شروع کرده هم آژانس اعلام کرد 
که دارد دوربین هایش را نصب می کنــد. همه این کارها دارد 
انجام می شود و تصور می کنم آنچه اروپایی ها را به شدت نگران 
کرده و زمزمه مکانیسم ماشه شــنیده می شود، مسأله جنگ 
اوکراین اســت که امنیت اروپا را نشانه گرفته. جنگ اوکراین 
اگرچه یک جنگ نیابتی بین امریکاســت که دارد روسیه را 
مهار می کند یا می خواهد روســیه را در تلــه ای که انداخته، 
نگــه دارد و اروپایی ها هم متحدین او هســتند ولی آمریکا از 
جنگ اوکراین هیچگونه تهدید امنیتی و اقتصادی نمی شود، 
درحالی که اروپایی ها هم تهدید امنیتی و هم تهدید اقتصادی 
می شوند. اروپایی ها نگران این هســتند که ما هرچه به اکتبر 
۲0۲4 می رسیم که بسیاری از مواردی که ایران در برجام باید 
به دست بیاورد، در اینجا باید اتفاق بیفتد، درحقیقت می توان 
گفت که ایران به مرحله ای می رسد که اروپایی ها شاید بیشتر 
نگران شوند چون عملا بخش عمده ای از برجام خود به خود 
به نفع ایران انجام خواهد شــد. چون قرار بود بســیاری از آن 
ممانعت هــا، تحریم ها یا مواردی که در مورد مســائل فروش 
تســلیحات یا بعضی اقدامات ایران در برجــام به نفعش بود، 
انجام خواهد شد. بنابراین به نظر می رسد آنچه موجب نگرانی 
اروپایی ها می شود، مسأله جنگ اوکراین است و به همین دلیل 
زمزمه هایی می کنند. البته از این هم نباید غافل شد که در بین 
غربی ها شاهد یک تقسیم وظایفی هستیم که آمریکایی ها با 
یک زبان نرم تری از طریق واســطه ها دارند مذاکره می کنند 
که آن دستاوردهای خودشان را داشته باشند. از جمله مسأله 
آزادی دوتابعیتی ها و آرام بودن منطقه طی همکاری یا توافق 
عربستان سعودی است یا همکاری ایران با آژانس برای نصب 
مجدد دوربین هاست که بخش مهمی از برجام بوده و در کنار 
آن هم اروپایی ها دارند با این ادبیات و رویکرد فشار را بر ایران 
بیشتر می کنند تا از ایران امتیازات بیشتری را بگیرند. در حال 
حاضر سرشاخ شدن با اروپایی ها و درگیر شدن به نفع ما نیست 
از این نظر که ما با آمریکا هیچ برنامه عادی سازی روابط نداریم 
ولی تا آنجا که به یاد دارم از اول انقلاب تا به حال سیاست مان 
در رابطه اروپا، سیاست توسعه روابط بوده و اینکه حتی رویکرد 
به غرب بدون آمریکا را با اروپا پیگیری کنیم. البته بین ســه 
کشــور اروپایی هم اختلاف نظرها زیاد اســت. مثلا آلمان و 
فرانســه و انگلیس هر ســه یک دیدگاه ندارند ولی در رابطه 
با مســأله جنگ اوکراین ظاهرا یک اتفاق نظری وجود دارد. 
همکاری با آژانس اقدام مفیدی است که انجام می شود و شاید 

یک مقدار از نگرانی غرب را کم کند.

 محمود میرلوحی
فعال سیاسی اصلاح طلب

سکون مطلق

آیا خبر »تسنیم« درباره حضور 
لاریجانی در انتخابات واقعیت دارد یا 
با هدف تخریب و تشدید حملات به او 

صورت گرفته  است؟

دفتر لاریجانی: نه بحثی درباره حرکت 
انتخاباتی در میان است و نه ارائه 

لیست سراسری و نه رایزنی با دیگران 
صورت پذیرفته

  عکس: حجت سپهوند

 آرمان ملی به بررسی آمار متناقض رسمی تورم با واقعیات مشهود جامعه می پردازد؛ 

گرفتاریدرچرخهتورمتاریخی
کارشناس اقتصادی: دولت به امید بازگشت پول های حاصل از معاملات تجاری با کشورهای دیگر از طریق 

 کشورهایی چون عراق، کره جنوبی و هند در حال هزینه کردن است و در این میان اقدام به استقراض  
از بانک  مرکزی می کند 

 فریبا خانی
 نویسنده و روزنامه نگار

خانواده های مصنوعی در ژاپن مدرن
 جاوید قربان اوغلو

تحلیلگر مسائل بین الملل

 صادق زیبا کلام 
استاد دانشگاه 

 جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین الملل

 نماینده مجلس: 
با واگذارکننده 
»شاسی بلند« تماس 
 گرفتم، صدای مرغ 
و خروس می آمد
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